
 

  MENDOZA, 5 de setiembre de 2024 
 

 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 22365/24 caratulado: “FAD/ Distinción María 

Elisa Norton Farmache". 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que se encuentra vigente la ordenanza N° 53/13–C.S. y la resolución N° 
241/15–C.S. por la cual se otorgará anualmente una distinción a los alumnos que 

hayan realizado un esfuerzo excepcional en pro de la obtención de su título como 
consecuencia de situaciones especiales de adversidad – sean de índole social, 
económica o de salud – y manifiesten una trayectoria académica destacable en las 

Unidades Académicas de esta Universidad. 
 

 Que la Secretaría Académica da su visto bueno sobre la propuesta 
efectuada por Asesoría Estudiantil de esta Facultad; asimismo en su consentimiento 

expresa que resulta de gran valor y estímulo, el mencionado reconocimiento de 
aquellos estudiantes. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 3 de setiembre de 2024,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo como 
merecedores de la Distinción “María Elisa Norton Farmache”, por esta Unidad 

Académica, a los siguientes alumnos: 
ALUMNOS 

 DOMINGUEZ, Mariana Elizabeth - DNI: 39088976 - Legajo: 25160  
(Carrera: Diseño Gráfico). 

 BIBILONI, Juan Manuel - DNI: 36859243 - Legajo: 27986 
(Carrera: Diseño Escenográfico) 

 CRUZ, Juan Pablo - DNI: 41758409 - Legajo: 26736 
(Carrera: Diseño Gráfico) 

 ESCUDERO, María Fernanda - DNI: 18247683 - Legajo: 27812 

(Carrera: Licenciatura en Artes Plásticas) 
EGRESADAS 

 PASQUALETTI MANZANO, Regina Antonella DNI: 35661489 - Legajo: 22595 

(Carrera: Diseño Gráfico) 
 MICCA, María Antonela DNI: 37514415 - Legajo: 24722 

(Carrera: Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales) 

 
ARTÍCULO 2°.- Elevar al Consejo Superior para su tratamiento. 
 

ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 157 

 


